
 

Göteborgs Stad Arbetsmarknad och vuxenutbildning, tjänsteutlåtande 1 (3) 

 

Sommarjobb för ungdomar i årskurs 8 
Förslag till beslut 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning ställer sig bakom förvaltningens 
förslag att bevilja fortsatta medel till sommarjobb för ungdomar i årskurs 8 utifrån 
prioritering kopplad till särskilt utsatta områden. 

Sammanfattning 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning beslutade i november 2021 om 
sommarjobbsplatser för elever i årskurs 8 hemmahörande i stadens särskilt utsatta 
områden. Därefter har även kommunfullmäktige i oktober 2023 beslutat om Göteborgs 
Stads handlingsplan för att inga områden ska vara särskilt utsatta 2025, i vilket 
motsvarande insats tas upp. Med anledning av polisens nya lägesbild över utsatta 
områden, där Biskopsgården inte längre bedömdes vara ett särskilt utsatt områden, har 
förvaltningen haft dialog med stadsledningskontoret kring den aktuella insatsen. 

Förvaltningen föreslår att nämnden ställer sig bakom förvaltningens bedömning att 
förhålla oss till Göteborgs Stads handlingsplan för att inga områden ska vara särskilt 
utsatta 2025 och att vi därmed fortsätter att erbjuda sommarjobb till ungdomar i årskurs 8 
bosatta i de geografiska områden som omfattas av insatserna.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Ett feriearbete är för många ungdomar en första möjlighet till en egen inkomst och en 
första inblick i arbetslivet. Detta påverkar både ungdomen och hushållet i positiv 
bemärkelse. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningens arbete med en riktad insats och tydlig prioritering av ungdomar i årskurs 8 
utifrån geografisk aspekt kan ur en social dimension vidga perspektiven på arbete och 
arbetsmarknad. 

Samverkan 
Förvaltningens samverkansgrupp den 1 februari 2023. 
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Ärendet  
I ärendet lyfter förvaltningen planering och ställningstagande kring planering av 
sommarjobb för ungdomar i årskurs 8. 

Beskrivning av ärendet 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning beslutade 2021-11-23 § 164 att ge 
förvaltningen i uppdrag att ta fram sommarjobbsplatser för elever i årskurs 8 
hemmahörande i stadens särskilt utsatta områden. Som tidigare redovisats har så skett 
under 2022 och 2023. 

Göteborgs Stads handlingsplan för att inga områden ska vara särskilt utsatta  
Nämndens ursprungliga uppdrag ligger i linje med Göteborgs Stads handlingsplan för att 
inga områden ska vara särskilt utsatta 2025, som kommunfullmäktige beslutade om 2023-
10-12 § 13. I handlingsplanen ingår insats 1:8, Arbeta aktivt och uppsökande för att öka 
antalet kommunala sommarjobbare i särskilt utsatta områden, som nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildning har utpekat ansvar och samordningsansvar för. I 
beskrivningen av insatsen framgår bland annat att nämnden ska ta fram 
sommarjobbsplatser för elever i årskurs 8 som är bosatta i ett särskilt utsatt område. 
Syftet med insatsen är att ungdomarna förutom arbetslivserfarenhet ska få en tryggare 
sommar och en känsla av meningsfullhet. 

Polismyndighetens lägesbild över utsatta områden  
På uppdrag av regeringen tar polisen löpande fram en nationell lägesbild över utsatta 
områden i Sverige. Utsatta områden är geografiskt avgränsade platser som polisen delar 
in i tre kategorier: utsatta områden, riskområden och särskilt utsatta områden.  Den 1 
december 2023 publicerade Polismyndigheten rapporten "Lägesbild över utsatta 
områden, regeringsuppdrag 2023" med en uppdaterad lägesbild som definierade 
Biskopsgården som ett riskområde och därmed inte längre bedömdes som ett särskilt 
utsatt område. 

Efter polisens nya lägesbild gick information ut från stadsledningskontoret om att 
Biskopsgården inte längre skulle ingå i Göteborgs Stads handlingsplan för att inga 
områden ska vara särskilt utsatta. Detta gav utrymme för en dialog kring vilka områden 
som skulle prioriteras för sommarjobb kommande år. Informationen från 
stadsledningskontoret har nu korrigerats utifrån att Biskopsgården var ett särskilt utsatt 
område när handlingsplanen beslutades av kommunfullmäktige i oktober 2023.  

Alternativt mått till Polismyndighetens lista över utsatta områden 
I Göteborgs Stads budget 2024 finns ett uppdrag till kommunstyrelsen att ta fram ett 
alternativt mått till Polismyndighetens lista över utsatta områden. Enligt uppdraget ska 
måttet omfatta alla delar av Göteborg och i måttet ska bland annat socioekonomiska 
variabler, brottsutsatthet, tillgång till välfärdstjänster och tillgång till annan service utgöra 
variabler. Av kommunstyrelsens budget och verksamhetsplan 2024 framgår att uppdraget 
planeras att redovisas för kommunstyrelsen under kvartal 1 2024. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen gör bedömningen att vi fortsatt ska förhålla oss till Göteborgs Stads 
handlingsplan för att inga områden ska vara särskilt utsatta 2025 och att vi därmed 
fortsätter att erbjuda sommarjobb till ungdomar i årskurs 8 bosatta i de geografiska 
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områden som omfattas av insatserna. 
 

 

Andreas Lökholm 
Förvaltningsdirektör 

 

 

Anne Benson 
Tf. avdelningschef arbetsmarknad 
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